Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Martes, 18 de junio de 2024 Pagina 18601

IV. ADMINISTRACION LocAL

Alhama de Murcia

3118 Anuncio de subsanacion de error en bases especificas para
cubrir por oposicion libre tres plazas de Agente de Policia.

La Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, en sesion
celebrada el dia 22 de mayo de 2024, ha adoptado el siguiente acuerdo de
subsanacién de errores:

“Advertido error de transcripcion en el Edicto, de 29 de abril de 2024, que
contiene el anuncio remitido al BORM con las bases especificas de la convocatoria
aprobada por la Junta de Gobierno Local, el 24 de abril de 2024, para cubrir por
oposicion libre tres plazas de Agente de Policia Local, y en concreto, al inicio del
texto del edicto, se dispone errdneamente que se acordd convocar “un concurso-
oposicion libre” cuando debe decir que se acordd convocar “una oposicion libre”.

Advertido asimismo error por omision en las citadas bases especificas,
y en concreto, en la base 4.3 que establece que se acompafan una serie de
anexos a cumplimentar, y en concreto, un ANEXO II que contiene la solicitud de
participacion, un ANEXO III que contiene una declaracién jurada y ANEXO IV que
contiene una declaracion responsable, habiéndose detectado sin embargo que en
el texto remitido al BORM se han omitido los citados ANEXOS 1I, III y IV.

Considerando que de conformidad con el articulo 109 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, éstas podran rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de
los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en su
actos.

Por todo ello, se eleva a La Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de
ACUERDO:

Primero.- Rectificar el error de transcripcion advertido al inicio del citado
Edicto, de 29 de abril de 2029, que contiene el anuncio remitido al BORM con las
bases especificas de la presente convocatoria y donde dice:

“La Junta de Gobierno Local, en sesién celebrada el 24 de abril de 2024,
acordd convocar un concurso-oposicion libre para cubrir en propiedad tres plazas
de Agente de Policia Local (...)"

Debe decir:

“La Junta de Gobierno Local, en sesién celebrada el 24 de abril de 2024,
acordd convocar una oposicion libre para cubrir en propiedad tres plazas de
Agente de Policia Local (...)"

Segundo.- Rectificar el error por omisién advertido en las citadas bases y
adjuntar a las mismas los denominado ANEXO II, ANEXO III y ANEXO IV.

Tercero.- Publicar la modificacién de estas bases en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia.

La Junta de Gobierno Local, por mayoria absoluta de los asistentes y con el
voto en contra del Concejal de Alham@una, ACUERDA, aprobar en sus propios
términos la propuesta anteriormente transcrita.”

NPE: A-180624-3118



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Martes, 18 de junio de 2024 Pagina 18602

A RELLENAR POR LA ADMINISTRACION

N.° Expediente N.° Registro
2024/2954X
Modelo Fecha
Organo/Centro/Unidad Cadigo Identificacion

12/2024/RH_PSEL

ANEXO Il
INSTANCIA/SOLICITUD DE PARTICI’PACION EN PRUEBAS SELECTIVAS CON
DECLARACION RESPONSABLE

N° EXPEDIENTE 2024/2954X
PROCESO 3 PLAZAS AGENTE POLICIA LOCAL (OEP 2023)

DATOS PERSONALES DEL SOLICITANTE

1° APELLIDO

2° APELLIDO

NOMBRE

DNI FECHA DE NACIMIENTO DD/MM/AAAA
DOMICILIO C. POSTAL

MUNICIPIO PROVINCIA

CORREO ELECTRONICO TELEFONO

DATOS DE NOTIFICACIONES

PERSONA A NOTIFICAR MEDIO DE NOTIFICACION
[ Solicitante [ Notificacién electrénica
[l Representante [ Notificaciéon postal

DOCUMENTACION QUE ACOMPANA (véase Base Cuarta)

DNI

Titulacion exigida en las bases (con homologacién en su caso por las autoridades
educativas espafiolas)

Permiso de conducir B y A2

Declaracion Jurada relativa al compromiso de portar armas (conforme modelo que
figura como ANEXO lll de las bases aplicables)

Declaracion Responsable, haciendo constar que los documentos que acompafa son fiel
copia de su original, comprometiéndome a aportar los originales en caso de ser
seleccionado/a (conforme modelo que figura como ANEXO [V).

Justificante acreditativo del ingreso de los derechos de examen (si aplica reduccion,
debe acompaniar ademas acreditacion documental de la situacion que corresponda en
los términos de la Base Tercera).

NPE: A-180624-3118



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Martes, 18 de junio de 2024 Pagina 18603

EXPONE:

1°.- Que enterado/a de la convocatoria y bases especificas del Ayuntamiento de Alhama de
Murcia para la provisién en propiedad de 3 PLAZAS DE AGENTE DE POLICIA LOCAL,
mediante el sistema de oposicion libre, que aparecen publicadas en el BORM N° , de

2024, y un anuncio de las mismas en el BOE N° , de 2024, y
conociendo dichas bases y estando interesado/a en participar en el referido proceso selectivo,
APORTO LA DOCUMENTACION indicada en el apartado anterior (sin perjuicio de la
obligacion futura de presentacion de originales o fotocopias compulsadas conforme Bases
Décima).

2°.- Que, asimismo, DECLARO BAJO MI RESPONSABILIDAD:

= Que reuno todos y cada uno de los requisitos y condiciones exigidos en la Base
Tercera aplicable.

= Que acepto integramente las bases reguladoras de la convocatoria y proceso
selectivo.

= Que son ciertos los datos que figuran en esta declaracion y que las copias aportadas
como documentacioén son fiel reflejo de los originales que obran en mi poder,
comprometiéndome a aportar la documentacion en original ante el Ayuntamiento de Alhama
de Murcia cuando me sea requerida.

= La falta de aportacion de la documentacién cuando sea requerida, asi como la
inexactitud, falsedad u omision de caracter esencial determinara la imposibilidad de continuar
el proceso selectivo desde el momento en que se tenga constancia de tales circunstancias, sin
perjuicio de las responsabilidades penales, civiles o administrativas a que hubiera lugar.

= Que no he sido inhabilitado/a para el ejercicio de funciones publicas, ni separado/a,
mediante expediente disciplinario o resolucion judicial, del servicio en Administraciones
Publicas.

= Que autorizo la utilizacién de la direccion de correo electronico y n° de teléfono
indicados para su utilizacion en las comunicaciones que el Ayuntamiento de Alhama de Murcia
pueda efectuar en el transcurso del presente proceso selectivo.

SOLICITO: Que se admita la presente instancia para participar en las pruebas de
seleccion de personal de la convocatoria referenciada.

LUGAR Y FECHA: En ,a de de 2024

FIRMA: El/La solicitante o su representante legal

Fdo.

AVISO LEGAL. De conformidad con la Ley Organica 3/2018 de Proteccién de Datos de Caracter Personal y Garantia
de los Derechos Digitales, esta Administracion le informa que los datos de caracter personal que se obtengan de su
solicitud seran incorporados y tratados de forma segura y confidencial en los correspondientes ficheros. La recogida y
tratamiento de estos datos tiene como fin el ejercicio por parte de esta Administracién de las funciones y
competencias atribuidas legalmente, incluidas las relativas a la comunicacion, notificacion y cualquier otra actuacion
que se derive de las relaciones juridico-administrativas llevadas a cabo en esta Administracién y de las que usted sea
titular; asi como la formacién y mantenimiento de los propios ficheros. Si lo desea, puede acceder a los datos
facilitados, asi como de solicitar, en su caso, su rectificacién, oposicién o cancelacién, dirigiendo una comunicacién
escrita a AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA, Plaza de la Constitucion, 1 30840 Alhama de Murcia.

SRA. ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA

NPE: A-180624-3118



Boletin Oficial de la

P REGION de MURCIA

Numero 140 Martes, 18 de junio de 2024

Pagina 18604

ANEXO Il
DECLARACION JURADA (ARMAS)

NPE: A-180624-3118

N° EXPTE. 2024/2954X

PROCESO 3 PLAZAS AGENTE POLICIA LOCAL (OEP 2023)

D/Dha. ;
con DNI N° , a efectos de mi participacion

en el proceso selectivo arriba referenciado que ha sido convocado en el

Ayuntamiento de Alhama de Murcia

DECLARO

BAJO JURAMENTO O PROMESA que me comprometo,

en caso de ser nombrado/a, a portar arma reglamentaria y, en su

caso, llegar a utilizarla.

En

,a de de 2024

Fdo.




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 140 Martes, 18 de junio de 2024

Pagina 18605

ANEXO IV
DECLARACION RESPONSABLE

NPE: A-180624-3118

N° EXPTE. 2024/2954X
PROCESO 3 PLAZAS AGENTE POLICIA LOCAL (OEP 2023)

D/Dha. ,
con DNI N° , a efectos de mi participacion

en el proceso selectivo arriba referenciado que ha sido convocado en el

Ayuntamiento de Alhama de Murcia

DECLARO BAJO MI RESPONSABILIDAD que la documentacion
acreditativa de los requisitos exigidos son fiel copia de su original y
me comprometo a aportar la documentacion original en caso de que

me sea requerida y/o para el supuesto de ser seleccionado/a.

En ,a de de 2024

Fdo.




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Martes, 18 de junio de 2024 Pagina 18606

Lo que se hace publico para conocimiento general.

Alhama de Murcia, 27 de mayo de 2024.—La Alcaldesa-Presidenta, Maria
Canovas Lépez.

NPE: A-180624-3118 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4753/2024	Anuncio de la Resolución R-714/2024 de 7 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	4798/2024	Anuncio de la Resolución R-720/2024 de 10 de junio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4977/2024	Resolución Rectoral n.º 504 de 13 de junio de 2024 de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral n.º 455 de 30 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso público para la provisión de plaza
	4978/2024	Resolución Rectoral n.º 505 de 13 de junio de 2024 de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral n.º 456 de 30 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso público para la generación de bols
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5003/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las condiciones de selección de propuestas de actuaciones en los programas de fomento de viviendas para personas mayores y personas con discapacidad y de fomento de aloj
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4848/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de modificación de la Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas públicas al Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4928/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	4826/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública complementaria a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción de plataforma del corredor mediterráneo de alta v
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4730/2024	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 7/2024.
	4731/2024	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 2.º bimestre de 2024.
	Alhama de Murcia
	4402/2024	Anuncio nombramientos de funcionarios de carrera de diversas plazas.
	4404/2024	Anuncio de subsanación de error en bases específicas para cubrir por oposición libre una plaza de Administrativo.
	4405/2024	Anuncio de subsanación de error en bases especificas para cubrir por oposición libre tres plazas de Agente de Policía.
	Fuente Álamo de Murcia
	4921/2024	Aprobado el “Plan Especial para Complejo Turístico Villa Eulalia “Mediterranean Rural Club”, en la Diputación de La Pinilla.
	Jumilla
	4819/2024	Aprobación inicial de las modificaciones presupuestarias crédito extraordinario y suplemento de crédito 1/2024 financiadas con cargo al Remanente Líquido de Tesorería para Gastos Generales.
	Las Torres de Cotillas
	4912/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de 16 plazas de Personal de Limpieza por estabilización.
	4913/2024	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de 4 plazas de Trabajador Social por estabilización.
	San Javier
	4878/2024	Aprobación inicial de la modificación del Plan Parcial “Euro-Roda”.
	San Pedro del Pinatar
	4728/2024	Exposición pública del padrón de tasas por la ocupación de la vía pública por mercadillo semanal tercer trimestre de 2024.
	Yecla
	4694/2024	Aprobación inicial nuevas bases para la convocatoria de subvenciones a conceder por el Excmo. Ayutamiento de Yecla en el ámbito de los programas de prevención, promoción e inserción social, a entidades sin ánimo de lucro que actúan en el municip

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-17T23:39:10+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



